ỦY BAN NHÂN DÂN
       TỈNH BÌNH ĐỊNH

         Số:         /UBND-KT

V/v khai thác khoáng sản trong
diện tích Dự án đầu tư Xây dựng
và kinh doanh hạ tầng kỹ thuật
Cụm Công nghiệp Hoài Hương

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Bình Định, ngày      tháng        năm 2024

                                           Kính gửi:
- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- UBND thị xã Hoài Nhơn;
- Công ty TNHH Thiên Kim Bình Định.

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số

4312/STNMT-TNKS ngày 22/11/2024, đề nghị của UBND thị xã Hoài Nhơn tại
Văn bản số 4656/UBND-TNKS ngày 18/11/2024 về việc chủ trương cấp phép
khối lượng đất dư thừa từ hoạt động san nền, cân bằng đào đắp trong Cụm Công
nghiệp Hoài Hương; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về chủ trương, đồng ý cho Công ty TNHH Thiên Kim Bình Định được
lập hồ sơ xin cấp phép khai thác khoáng sản trong diện tích Dự án đầu tư Xây

dựng và kinh doanh hạ tầng kỹ thuật Cụm Công nghiệp Hoài Hương, phường
Hoài Hương, thị xã Hoài Nhơn. Trong đó:

- Khối lượng sử dụng cân bằng Cụm Công nghiệp Hoài Hương: 408.489 m3

đất;

- Khối lượng dư thừa để phục vụ các dự án trên địa bàn thị xã Hoài Nhơn:

252.682 m3 đất;

2. Công ty TNHH Thiên Kim Bình Định chịu trách nhiệm về tính chính xác
của số liệu, khối lượng đất cần vận chuyển ra ngoài Cụm Công nghiệp Hoài

Hương để cung cấp thi công các công trình trên địa bàn thị xã Hoài Nhơn. Việc
khai thác tận thu khoáng sản phải phù hợp với tiến độ thi công dự án Đầu tư xây
dựng và kinh doanh hạ tầng kỹ thuật Cụm công nghiệp Hoài Hương.

3. Giao UBND thị xã Hoài Nhơn đôn đốc, quản lý, theo dõi, giám sát việc
lập hồ sơ, khai thác, sử dụng khoáng sản đúng khối lượng, đúng mục đích, đảm
báo tiến độ thi công Cụm Công nghiệp Hoài Hương.

4. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường:

- Phối hợp với UBND thị xã Hoài Nhơn hướng dẫn Công ty TNHH Thiên

Kim Bình Định lập hồ sơ khai thác khoáng sản trong dự án đầu tư xây dựng công
trình theo quy định;

9632 28 11

2

- Báo cáo đề xuất UBND tỉnh thu hồi chủ trương nếu Doanh nghiệp không

hoàn thành việc lập hồ sơ xin cấp phép khai thác đất tại các khu vực sau 12 tháng
kể từ ngày ký Văn bản này.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp tổ chức triển khai thực
hiện./.

          KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:           PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;
- CT, PCT TT: N.T.Thanh;

- Sở XD; Cục Thuế tỉnh;
- CVP UBND tỉnh

- Lưu: VT, K4.

               Nguyễn Tuấn Thanh